
Direzione Centrale
Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità

Servizio Mobilità Sostenibile

ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 008 del 16/09/2015

Oggetto: Istituzione di un dispositivo di traffico temporaneo per lavori in via Toledo nel tratto piazza Salvo
               D'Acquisto fino a via Concezione a Montecalvario.

IL DIRIGENTE

Premesso che: 
• la Direzione Infrastrutture LL. PP. e Mobilità Servizio PRM e Grandi Assi, sta effettuando i lavori di

manutenzione straordinaria di  alcuni  tratti  dei  marciapiedi  di  via Toledo,  in particolare nel  tratto che si  
diparte da piazza Salvo D'Acquisto e fino a via Concezione a Montecalvario sul lato destro in direzione di  
piazza Trieste e Trento;

• il 4 settembre u.s. è stato eseguito sopralluogo per definire gli interventi da effettuare unitamente 
alla Polizia locale Avvocata e il Servizio Attività Tecniche della II Municipalità;

Visto che le lavorazioni occuperanno l'intero marciapiede, occorre predisporre un percorso pedonale protetto 
delimitato da barriere di new-jersey che consentirà il passaggio dei pedoni nei tratti di strada di volta in volta 
impegnati dai lavori per circa m 20,00, istituendo nel tratto di strada interessato il senso unico alternato con  
diritto di precedenza per le correnti di traffico con provenienza Quartieri Spagnoli.
Visto che il dispositivo di traffico temporaneo da attuarsi per la realizzazione del predetto intervento è stato  
approvato nella seduta dell'8 settembre 2015 dalla "Conferenza Permanente dei Servizi per l'organizzazione 
dei piani di trffico relativi all'attivazione dei cantieri di lavoro e manifestazioni";
Ritenuto che per i motivi sopra indicati è necessario adottare i provvedimenti riportati nella parte dispositiva 
del presente atto;
Visti il D. L. vo 30/04/1992 n.285 e 267/2000.

ORDINA

ISTITUIRE in via Toledo nel tratto piazza Salvo D'Acquisto e fino a via Concezione a Montecalvario dalla 
data  di  perfezionamento  del  presente  atto  e  per  30  (trenta)  giorni  nei  tratti  di  strada  di  volta  in  volta 
impegnati dai lavori per una lunghezza di circa m 20,00:

1. il senso unico alternato con diritto di precedenza per le correnti di traffico con provenienza Quartieri  
Spagnoli;

2. un percorso pedonale protetto separato dalla viabilità ordinaria con barriere del tipo new-jersey.
Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa.
L'impresa esecutrice dei lavori procederà alla installazione della segnaletica necessaria per I'attuazione del  
presente  dispositivo di  traffico provvisorio nonché al  ripristino dello stato dei  luoghi  al  completamento  
dell'intervento.

E' a carìco del  Direttore dei  Lavori:  la  redazìane del  piano dí  segnalamento provvisorío; la verifica  
dell'avvenuta e corretta apposízione della segnaletíca prima dell'ínizio deí lavorí; il ripristino al termine  
dei lavori della segnaletica preesístente; la. comunicazione, al Servízío Mobílità Sostenibile ed al Servizio  
Autonomo Polízia Locale, dell'eventuale modifica delle date dí ínizio e fine lavori.

Comune di Napoli
Data: 17/09/2015, OD/2015/0000816



Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza  
Pubblica previsti dall'art.12 del D.L.vo 30/04/1992 n.285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.
Per  quanto  previsto  dall'articolo  3  comma  4  della  legge  241/1990  si  avverte  che  avverso  la  presente  
ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua pubblicazione 
ovvero il ricorso al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.

Sottoscritta digitalmente da
Il Dirigente ad interim
    Giuseppe Pulli

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di 
Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 17/09/2015, OD/2015/0000816


		2015-09-17T12:31:30+0100
	Giuseppe Pulli




